
Zmęczeni  mocnym  galopem  i  jazdą  w  szykach  ustawiliśmy  równy  front 
naprzeciw  publiczności.  Dowódca  zakomunikował,  że  nastąpi  ostatnie  rozsiodłanie 
Frazesa.  Uroczystość  ta  wzorowana  jest  na  przedwojennym  zwyczaju  pożegnania 
zasłużonego dla  Pułku  konia.  Jest  to  symboliczne  podziękowanie  za  wiele  lat  służby. 
Frazes, który przez wiele lat pracował w TKKF Hubert, biorąc udział w pokazach, ciągnąc 
bryczkę, ucząc dzieci, młodzież i dorosłych jeździć zasłużył, aby przejść na emeryturę. 
Przed wojną takie konie, miały przywilej pozostania w Pułku na tak zwanym "łaskawym 
chlebie", miały prawo dowolnie spacerować po koszarach, jedząc trawę nawet z ogródka 
dowódcy Pułku. 

Po ustawieniu  równego frontu  – z  drugiego  placu  dumnym stępem przyszedł 
Frazes. Na jego grzbiecie po raz ostatni siedział szwoleżer. Przedefilował przed frontem 
oddziału, po czym oddział wykonał komendę - baczność, na prawo patrz, prezentuj broń. 
Następnie dowódca nakazał zsiąść i rozsiodłać konia, trębacze odegrali na fanfarach te 
komendy. Wielu osobom z publiczności zakręciła się w oku łza. Bez siodła i jeźdźca na 
grzbiecie, został odprowadzony do stajni. Teraz już nie będzie musiał pracować a resztę 
swoich  dni  spędzi  na  zielonych  pastwiskach.
Zgromadzeni  goście  po  zakończeniu  pokazu  udali  się  do  namiotu  cateringu  po  kawę, 
herbatę  i  przekąski.  Szwoleżerowie  oprowadzali  ich  po  stajniach,  prezentując  teren 
Ogniska  Hubert  i  wystawę  z  okazji  5  lecia  Szwadronu.  Warto  podkreślić,  że  całość 
uroczystości  przebiegała  w  bardzo  rodzinnej  atmosferze.  Możliwe  jest  to  dzięki 
wieloletniej  współpracy  "Rodziny  Pułkowej",  czyli  osób  związanych  z  Pułkiem  i 
Szwadronem. 

Około godziny 15:00 rozpoczęliśmy zawody kawaleryjskie,  odbyły się  one w 
całkiem nowej formule. Konkurs nazwany "precyzji, szybkości i zręczności" sprawdzał 
umiejętności zawodników we władaniu szablą i lancą. Zwyciężył Piotr Kamiński na koniu 
Hufiec,  drugie  miejsce  zajął  Marcin  Misiurewicz  na  koniu  Heros,  trzecie  Marek 
Misiurewicz na koniu Forest  Wall  – przedstawiciele Szwadronu Honorowego.  Zadania 
postawione przed zawodnikami były cięższe niż podczas innych tego typu zawodów. W 
konkursie  precyzji  zawodnicy  władali  bronią  na  dużo  mniejszych  od  standardowych 
pozornikach a w konkursie szybkości sami wybierali trasę swojego przejazdu. Dzięki tym 
zabiegom, zmagania były atrakcyjne dla publiczności. Dekoracji koni i wręczenia nagród 
dokonał  dowódca  Szwadronu  wraz  z  Jakubem  Szpetulskim-Łazarowiczem 
przedstawicielem  Ochotniczego  Szwadronu  im.  1  Pułku  Szwoleżerów.  
Gdy zaczynało płonąć ognisko, część gości powoli zaczęła się z nami żegnać - musieli 
wracać,  gdyż  przyjechali  z  całej  Polski,  wszyscy  gorąco  dziękowali  za  piękne 
uroczystości. 

Warto jeszcze wspomnieć, że w sobotę 5.09.2009 odbyły się pierwsze warsztaty 
dla trębaczy kawalerii. Nasz Szwadron dał możliwość ćwiczeń sygnalistom z całego kraju 
pod okiem profesjonalisty. Omówiono warunki konkursu dla fanfarzystów kawalerii, który 
będzie przeprowadzany w przyszłości na terenie stajni Hubert. 

Rtm. Kaw. Och. Piotr Szakacz

Polskie Radio - Dwójka 

20 maja o godz. 14:30 w Programie 2 Polskiego Radia wyemitowano audycję Aldony 
Łaniewskiej - Wołłk pt. "Tak grają nasi kawalerzyści". Audycja dotyczyła tworzonej w 
naszym Szwadronie Orkiestry kawalerii – Plutonu Trębaczy. Bardzo dziękujemy Aldonie 
za wspaniałą audycję i za czas wspólnie spędzony podczas naszych treningów.

Święto Pułkowe16 maja 2009 

16  maja  obchodziliśmy  Święto  Pułkowe.  Uroczystości  rozpoczęliśmy  Mszą  Św.  w 
Kościele Ojców Bernardynów przy ul. Czerniakowskiej 2/4. Na samym początku trębacze 
naszego  Szwadronu odegrali  Marsz  Pułkowy.  Mszę  odprawił  o.  Bolesław Opaliński  - 
przypomniał wiele szczegółów z historii 3 Szwoleżerów – tworząc piękną atmosferę w 
czasie której modliliśmy się za poległych, pomordowanych i zmarłych szwoleżerów. Po 
zakończeniu mszy do grona szwoleżerów zostali przyjęci nowi koledzy - Marcin Turek , 
Jarek Jówko, Piotr Półka,  Daniel Michalczyk. Odznaki po 3 latach aktywnej służby w 
szwadronie otrzymali Marek Misiurewicz, Marcin Misiurewicz oraz Jacek Iżykowski. Po 
Mszy odbyło się spotkanie i poczęstunek w stajni. 

Wystawa fotografii z okazji 5-lecia Szwadronu 

Dzięki  uprzejmości  Dyrekcji  Centrum  Handlowego  Sadyba  Best  Mall  udało  się 
zorganizować  na  terenie  galerii  wystawę  z  okazji  5-lecia  Szwadronu  Honorowego. 
Wystawa zawiera 20 zdjęć autorstwa Aleksandry Kuklińskiej przedstawiających ciekawe 
wydarzenia  z  życia  szwadronu.  Wielkie  podziękowania  należą  się  Pani  Naczelnik 
Wydziału Kultury Mokotowa Bożeny Kosińskiej, Dyrekcji Służewskiego Domu Kultury 
za sfinansowanie wystawy. Uroczyste otwarcie odbyło się 21 maja. 

IV Rajd Konny im. prof. Ludwika Maciąga 

Na zaproszenie organizatorów, szwoleżerowie Szwadronu Honorowego wzięli udział w IV 
Rajdzie  Konnym  im.  prof.  Ludwika  Maciąga.  Wykonaliśmy dwa  pokazy  -  musztry i 
władania bronią białą. Pod domem prof. Ludwika Maciąga uczestnicy rajdu ustawili się w 
równym szyku po czym szwol. Daniel Michalczyk zagrał siedząc na koniu "Ciszę". 

Nowa strona o plutonie trębaczy 

Ze względu na szybki rozwój plutonu trębaczy postanowiliśmy, w oparciu o stronę 
Szwadronu, stworzyć odrębną witrynę poświęconą tylko orkiestrze. Mamy nadzieję, że 
ułatwi to kontakt z innymi orkiestrami oraz promocję naszej inicjatywy. Strona znajduje 
się pod adresami www.plutontrebaczy.pl oraz www.orkiestrakawalerii.pl
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